

عنوان مقاله:

بررسی رابطه حمایت اجتماعی با اضطراب و افسردگی در والدین بیماران فنیل کتونوری تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان

محل انتشار:

ششمین کنفرانس سراسری دانش و فناوری علوم تربیتی مطالعات اجتماعی و روانشناسی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

منیژه جمشیدی - کارشناس ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان:

جعفر پویامنش - استادیار، گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر

الیاس سلیمانی - کارشناس ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی رابطه حمایت اجتماعی با افسردگی و اضطراب در والدین بیماران فنیل کتونوری انجام شد. نوع مطالعه توصیفی از نوع همبستگی می باشد و جامعه آماری پژوهش کلیه والدین دارای فرزند مبتلا به فنیل کتونوری شهرستانهای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان می باشند که در طرح ساماندهی و غربالگری شناسایی شده اند. تعداد آنها 120 نفر بود که نمونه نهایی 114 نفر به روش نمونه گیری سرشماری در پژوهش شرکت کردند و به پرسشنامه های حمایت اجتماعی فیلیپس (1986) و پرسشنامه اضطراب و افسردگی (HADS) پاسخ دادند. داده ها با استفاده از روشهای آماری نظیر فراوانی، درصد، میانگین و انحراف استاندارد، ضریب همبستگی پیرسون، ضریب تعیین و رگرسیون گام به گام در سطح 0/01 جزیه و تحلیل شدند. نتایج نشان داد که بین حمایت اجتماعی و مولفه های آن با اضطراب در پدران و مادران بیماران فنیل کتونوری رابطه منفی و معنادار وجود دارد. بین حمایت اجتماعی و مولفه های آن با افسردگی در پدران و مادران بیماران فنیل کتونوری رابطه منفی و معنادار وجود دارد. فقط بین مولفه حمایت دوستان با افسردگی در مادران رابطه معناداری پیدا نشد. نتایج تحلیل رگرسیون نشان داد که از بین حمایت اجتماعی و مولفه های آن، بهترین متغیرهای پیش بینی کننده اضطراب، حمایت خانواده و حمایت اجتماعی (کل) هستند و حدود 31 درصد واریانس مربوط به اضطراب والدین بیماران فنیل کتونوری به وسیله این متغیرها تبیین می شوند. از بین حمایت اجتماعی و مولفه های آن، بهترین متغیرهای پیش بینی کننده افسردگی، حمایت خانواده، حمایت اجتماعی (کل) و حمایت اجتماعی دوستان در سه گام هستند و توانستند حدود 39 درصد واریانس مربوط به افسردگی را تبیین کنند.

کلمات کلیدی:

حمایت اجتماعی، افسردگی، اضطراب، والدین بیماران فنیل کتونوری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1117185>

